que “Autoriza o Município de Ouro Fino - MG a contratar com o Banco de 

Desenvolvimento de Minas Gerais S/A - BDMG, operações de crédito com outorga de 

garantia e dá outras providências” (valor R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) e 

3390/2023 no valor de R$ 14.000.000,00 (catorze milhões). 

Conforme justificativa do Senhor Prefeito, solicitava apreciação 

em regime de urgência especial pelo fato de caso aprovada, as leis autorizativas deveriam 

ser apresentadas ao BDMG até a data limite de 24/05/2023, razão pela qual a Presidência